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Kaffee—Spezialitiiten

kl. Espresso
gr. Espresso

Cappuccino
Caffé Latte
Verlangerter
Melange

Haferl-Kaffee
groBe Tasse mit Espresso und Milchschaum

Wiener Melange
Espresso mit aufgeschaumter Milch und Schlagobers

Cappuccino Haus
gr. Espresso mit Schlagobers in der Glastasse serviert

Chococcino
Espresso, heiBe Schokolade und Schokosauce

Caffé Latte Marille
Espresso, Marillencreme-Likdr, Milchschaum

Caffé Latte Caramel
Espresso, Karamellsauce, Milchschaum

Chai Latte Vanille
heiBe Milch mit Gewiirzen und Vanille

Chai Latte Spiced
heiBe Milch mit orientalischen Gewiirzen

Zu jedem Kaffee servieren wir ein Glas Grander Wasser.

€3,30
€4,40

€4,20
€4,60
€4,00
€4,20
€4,70
€4,70
€4,80
€5,40
€5,40
€5,40

€5,00

€5,00

Alle unsere Kaffee-Spezialitaten sind auch koffeinfrei oder mit einer unserer
Milch-Alternativen erhdltlich. Wahlen Sie aus Soja-, Mandel- oder Haferdrink

sowie laktosefreier Milch + € 0,30.

JULIUS MEINL - THE ORIGINALS

GLORIETTE GOLD

Gloriette Geld erinnert an die mit Kakao bestdubten
Desserts und das mit Nussen bestreute Zuckerguss-
gebdck in der Wiener Patisserie: ein Bio-Fairtrade-Genuss
fur Kaffee-Liebhaberiinnen und Naschkatzen. Das
luxuriose, samtige Mundgefuhl dieses Blends ergdnzt
perfekt die Intensitdt des reinen Kakaoaromas.
Kombinieren Sie Gloriette Gold mit Milch fur einen
cremigen, schokoladigen Abgang.

ROSTGRAD

SAURE SUSSE KORPER

Resave ooeess oo a4

BOHMNEN

Arabica
Robusta

URSPRUNG

Micaragua,
Honduras &
Mexiko

AROMA

MussLg, mit
HKakao-MNoten

GESCHMACK

Hakag, wWalnuss
& Fuchkerglasur




Qohokolade-Spezialiti

HeiBe Schokolade mit Schlag
WeiBBe Schokolade mit Schlag
Bitter Schokolade mit Schlag

Too-Spezialiti

Schwarztee
Earl Grey Traditional Blend, Assam Indian Blend

Friichtetee
Friichtereigen

Krautertee
Krauter Symphonie, Kamille, Pfefferminze

Griintee
China Green Pure

Ingwer Tee
Ginger Lemon

Qio—Yee in dev Kanne

Annemarie Friichtetee aus roten Friichten
Traudl Alpenkrauter

Aman Darjeeling

James Earl Grey

Jinjin Griintee mit Mangogeschmack



s Fhiihstiick

unseve Klassikey

HAvanti €6,90
1 Stk. Geback, Butter, Marmelade

Klassisch siif €7,90

2 Stk. Geback, Butter, Marmelade, Honig

Qenfiihierisch €12,90
2 Stk. Geback, Butter, Marmelade,
Streichkase, Beinschinken, Schnittkase,
weiches Ei

Queens €13,20
2 Stk. hausgemachter Toast, Baked Beans,
Bacon & Eggs, gegrillte Tomaten

stayy healthy
inklusive HeiBgetrank

Fiweifeich €13,50

Kerndlbrot (Béckerei Braun), Cottage
Cheese, Putenschinken, Tomaten,
Gurken, Paprika, weiches Ei

( love Avo

2 Stk. hausgemachter Vollkorn-
Roggentoast mit Avocado-Mash
und Spiegelei

€12,90

zum Yeilen
inklusive HeiBgetrank
Raus aus den Fedew € 19,90

4 Stk. Geback, Butter, Marmelade,
Streichkase, Beinschinken, Schnittkase,
2 weiche Eier

Fiiv uns zwei € 35,70
4 Stk. Geback, Butter, Marmelade,

Honig, Streichkése, Beinschinken,
Salami, Prosciutto, Schnittkése, Lachs mit
Oberskren, knackiges Gemiise, Joghurt
mit frischen Friichten und Ahornsirup,

2 weiche Eier

..passend, dozw

Porridge

mit Friichten & Ahornsirup € 6,00
mit Bananen & warmes Karamell € 5,50
mit Apfelmus €5,50

Granola-Joghurt €4,60

mit frischen Friichten




bei, Raziritzs

aus dem EF gepelll

weiches Ei €2,00 Haus Omelette € 6,80

weiches Ei im Glas €250 Schinken, Zwiebel, Paprika
F | 7,2
Spiegelei €220 eta Omelette Y

gefiillt mit Gurke und Tomate
Eierspeise aus 2 Eier €4,90 New York Omelette €7.20

Ham or Bacon & Eggs € 6,50  gefiillt mit Lachs und Krauterfrischkase

Schinken-Teller, Kase-Teller

oder gemischt €4,70

Vitamin-Teller €3,30
frische Tomaten, Paprika, Gurken

Butter €1,80

Honig, Nutella,

Streichkase oder

hausgemachte

Lachs mit Oberskren €4,90 Marillen-Marmelade €2,00

Gébiick - tiiglich [uischil

aus unserer Backstube: Kaisersemmel €1,50
Toasts €2,00 Kornspitz €1,80
Vollkorn-Roggentoasts € 2,20 glutenfreies Gebiack  €2,20
Kerndlbrot von der Bickerei Braun €2,20

Natursauerteig, Kiirbis- u. Sonnenblumenkerne, Hafer und Bio-Karotten




Supper,

Rindsuppe mit Frittaten

Cremesuppe nach Saison

Hevzhafl_

Gemiise- oder Spinat-Strudel mit Krauter-Joghurtsauce
Gerostete Knodel mit Ei

Gerostete Knodel mit Zwiebel, Speck und Ei
Schinkenfleckerl iiberbacken

Haus Omelette
Schinken, Zwiebel, Paprika

Feta Omelette
gefiillt mit Gurke und Tomate

New York Omelette
gefiillt mit Lachs und Krauterfrischkdse

Ham or Bacon & Eggs

Frankfurter Wiirstel mit Senf, Kren und 1 Geback

€5,90
€5,90

€38,50
€7,90
€38,50
€8,50
€6,80

€7,20

€7,20

€6,50
€7,50



Salate.

Backhendlsalat €12,60
Hiihnerstreifen geb., Kartoffelsalat, Blattsalat und Tomaten

Thunfisch-Salat €10,60
Griechischer Bauernsalat €10,90

Schafskase, Oliven und mehr...

Mozzarella €7,90
mit frischen Tomaten, Basilikum und Balsamico

Beilagensalat €3,50
Schinken-Kase-Toast €5,20
mit Ketchup

Haustoast €7,90

mit Spezialsauce, kleiner Beilagensalat

Mozzarella Toast €8,90
Tomaten, mit Mozzarella iiberbacken, Basilikum-Pesto, kleiner Beilagensalat

Toast Hawaii €8,90
Schinken, Ananas, mit Kase gratiniert, kleiner Beilagensalat

Toast New York €9,80
Schinken, Kése, Zwiebel, Spiegelei, Spezialsauce, kleiner Beilagensalat

Champignon Toast €9,80
Schinken-Kase-Toast mit Champignons, Spiegelei, kleiner Beilagensalat

Alle Toasts auch gerne mit hausgemachtem Vollkorn-Roggentoast (+ € 0,20).

Ketchup, Mayonnaise (+ € 1,00), Joghurtsauce (+ € 1,50)
oder Spezialsauce (+ € 2,00).



Alkoholpeie, Getiinke

Montes prickelnd / still FI.0,33 | €3,80

Coca Cola original / light / zero FI.0,33 1 € 3,90

Frucade Orange FI.0,351 €4,10

Eistee Pfirsich 0,251/0,51 €3,70/€4,20

Sodawasser 0,251 €2,00

Himbeere-, Holunder- oder Zitronensaft
mit Sodawasser 0,251/0,51 €3,40/€4,10
mit Leitungswasser 0,251/0,51 €2,40/€3,10

Pago Apfel- oder Orangensaft 0,251 €3,90
mit Sodawasser 0,251/0,51 €3,80/€5,50
mit Leitungswasser 02517051 €2,80/€4,50

Orangensaft (frisch gepresst) 1/81/0,251 €2,40/€4,80

Pago Marille, Erdbeere,

Mango, Johannisbeere FI.0,2 | €4,30
mit Sodawasser 0,31/70,51 €4,60/€5,30
mit Leitungswasser 0,31/70,51 €4,40/€4,60

Red Bull Classic FI.0,25 | €5,20

Tonic Water FI.O,2 | €4,50

Bitter Lemon FI.O,2 | €4,50

mit Milch und Friichten

Schokolade €5,70

Erdbeere €5,70

Banane €5,70

Gerne auch mit Soja-, Mandel- oder Haferdrink

sowie laktosefreier Milch erhiltlich + € 0,30.

"
v




Kirsch-Zitrone-Soda 0,41
Marille-Melisse-Soda 0,41
Limette-Minze-Soda 0,41
Himbeer-Maracuja-Soda 0,41

€4,80
€4,80
€4,80
€4,80



Sommer—-Gighlights

Aperol Sprizz
Sarti Sprizz

Campari Sprizz

Campari Orange (frisch gepresst)

G'spritzter weil3 / rot 0,251
Kaiser G’spritzter mit Holunder 0,251

Gin Tonic |

€6,50
€6,50
€6,50
€6,50
€3,40
€3,90

€7,80




Grieskirchner vom Fass 0,21

Grieskirchner vom Fass 0,31
Grieskirchner vom Fass 0,51
Alkoholfreies Bier FI.0,33 |
Griiner Veltliner Weinzierlberg, Sandgrube 13 1/8 1
Riesling Kremser Pfaffenberg 1/8 1
Blauer Zweigelt St. Paulus, Pfaffenberg 1/8 |
Cekt, Prosecco, Frizzante

Glas Sekt Haus Osterreich 0,11
Glas Prosecco Canella ltaliano 0,1
Glas Sekt Orange / Marille 0,11
Glas Muskateller Frizzante Weingut Kolm 0,11

Hochipozentiges

Bacardi Cola

Wachauer Marillenbrand 2 cl
Wachauer Marillenlikor 2 cl
Eierlikor 2 cl

€4,00
€4,40
€4,90

€4,80

€3,20
€3,40
€3,30

€4,40
€4,70
€4,70
€4,90

€710
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60



Qevume, Qlenlspeisen,
Thaditionelles aus unsever Qackstube,

Kaiserschmarrn mit Marillen- oder Zwetschkenrdster €9,80
Warmer Apfel- oder Topfenstrudel €4,90
Warmer Apfel- oder Topfenstrudel mit Vanillesauce €9,80
Mohr im Hemd €6,90
Waifelr,

mit Zimt und Zucker €4,20
mit Nutella €5,20
mit Bananen oder Erdbeeren und Nutella €6,30
mit Friichten und Erdbeersauce €7,20
mit Erdbeeren und Vanillesauce €7,20
mit Apfelmus und Zimt €5,80

Cripe

mit Zimt und Zucker €3,90
mit Marillenmarmelade €410
mit Vanillesauce €4,90
mit Nutella €4,90
mit Bananen oder Erdbeeren und Nutella €6,10

Fiir Ihren Besuch danken Familie Raimitz und Mitarbeiter.
Unsere Preise verstehen sich in Euro inklusive aller Steuern und Abgaben.
Wir informieren Sie gerne liber allergene Zutaten in unseren Produkten.

RAIMITZ BAHNHOFPLATZ




