

## Kaffee-Spezialitäten

kl. Espresso gr. Espresso	€ 3,30 € 4,40	
Cappuccino Caffé Latte Verlängerter Melange	€ 4,20 € 4,60 € 4,00 € 4,20	
Häferl-Kaffee große Tasse mit Espresso und Milchschaum	€ 4,70	
Wiener Melange Espresso mit aufgeschäumter Milch und Schlagobers	€ 4,70	
Cappuccino Haus gr. Espresso mit Schlagobers in der Glastasse serviert	€ 4,80	
Chococcino Espresso, heiße Schokolade und Schokosauce	€ 5,40	
Caffé Latte Marille Espresso, Marillencreme-Likör, Milchschaum	€ 5,40	
Caffé Latte Caramel Espresso, Karamellsauce, Milchschaum	€ 5,40	
Chai Latte Vanille heiße Milch mit Gewürzen und Vanille  Auf Wunsch gerne auch Iced.	€ 5,00	
Chai Latte Spiced heiße Milch mit orientalischen Gewürzen	€ 5,00	

Zu jedem Kaffee servieren wir ein Glas Grander Wasser.

Alle unsere Kaffee-Spezialitäten sind auch **koffeinfrei** oder mit einer unserer Milch-Alternativen erhältlich. Wählen Sie aus **Soja-, Mandel-** oder **Haferdrink** sowie **laktosefreier Milch** + € 0,30.

### JULIUS MEINL - THE ORIGINALS GLORIETTE GOLD

Gloriette Gold erinnert an die mit Kakao bestäubten Desserts und das mit Nüssen bestreute Zuckergussgebäck in der Wiener Patisserie: ein Bio-Fairtrade-Genuss für Kaffee-Liebhaber:innen und Naschkatzen. Das luxuriöse, samtige Mundgefühl dieses Blends ergänzt perfekt die Intensität des reinen Kakaoaromas. Kombinieren Sie Gloriette Gold mit Milch für einen cremigen, schokoladigen Abgang.

SÄURE

SÜSSE

KÖRPER

RÖSTGRAD 123**4**56

Arabica Robusta

BOHNEN

### URSPRUNG

Nicaragua, Honduras& Mexiko

### AROMA

Nussig, mit Kakao-Noten

### GESCHMACK

Kakao, Walnuss & Zuckerglasur









## Schokolade-Spezialitäten

Heiße Schokolade mit Schlag	€ 4,80
Weiße Schokolade mit Schlag	€ 4,80
Bitter Schokolade mit Schlag	€ 4,80

# Tee-Spezialitäten

Schwarztee Earl Grey Traditional Blend, Assam Indian Blend	€ 3,90
Früchtetee Früchtereigen	€ 3,90
Kräutertee Kräuter Symphonie, Kamille, Pfefferminze	€ 3,90
Grüntee China Green Pure	€ 3,90
Ingwer Tee Ginger Lemon	€ 3,90

## Bio-Tee in der Kanne

Annemarie Früchtetee aus roten Früchten	£ 5,60
Traudl Alpenkräuter	5,60
Aman Darjeeling	5,60
James Earl Grey	£ 5,60
Jinjin Grüntee mit Mangogeschmack	5,60

# Pen ganzen Tag...

# Frühstück

### unsere Klassiker

### inklusive Heißgetränk

**Avanti** € 6,90 1 Stk. Gebäck, Butter, Marmelade

1 Stk. Geback, butter, Marrielaus

**Klassisch süß** € 7,90 2 Stk. Gebäck, Butter, Marmelade, Honig

Verführerisch

2 Stk. Gebäck, Butter, Marmelade, Streichkäse, Beinschinken, Schnittkäse, weiches Ei

Queens € 13,20

2 Stk. hausgemachter Toast, Baked Beans, Bacon & Eggs, gegrillte Tomaten

### zum Teilen

### inklusive Heißgetränk

Raus aus den Federn € 19,90

4 Stk. Gebäck, Butter, Marmelade, Streichkäse, Beinschinken, Schnittkäse, 2 weiche Eier

Für uns zwei € 35,70

4 Stk. Gebäck, Butter, Marmelade, Honig, Streichkäse, Beinschinken, Salami, Prosciutto, Schnittkäse, Lachs mit Oberskren, knackiges Gemüse, Joghurt mit frischen Früchten und Ahornsirup, 2 weiche Eier

### stay healthy

### inklusive Heißgetränk

Eiweißneich € 13,50

Kerndlbrot (Bäckerei Braun), Cottage Cheese, Putenschinken, Tomaten, Gurken, Paprika, weiches Ei

( love Avo € 12,90

2 Stk. hausgemachter Vollkorn-Roggentoast mit Avocado-Mash und Spiegelei



€ 12,90

### ...passend dazu

**Porridge** 

mit Früchten & Ahornsirup € 6,00 mit Bananen & warmes Karamell € 5,50 mit Apfelmus € 5,50

Granola-Joghurt € 4,60 mit frischen Früchten



# bei Raimitz

### aus dem Li gepellt

weiches Ei	€ 2,00	Haus Omelette	€ 6,80
weiches Ei im Glas	€ 2,50	Schinken, Zwiebel, Paprika	67.00
Spiegelei	€ 2,20	Feta Omelette gefüllt mit Gurke und Tomate	€ 7,20
Eierspeise aus 2 Eier	€ 4,90	New York Omelette	€7,20
Ham or Bacon & Eggs	€ 6,50	gefüllt mit Lachs und Kräuterfri	schkäse

### Eweite ungen

Lachs mit Oberskren	€ 4,90	Marillen-Marmelade	€ 2,00
frische Tomaten, Paprika, Gurke	en .	hausgemachte	
	•	Streichkäse oder	
Vitamin-Teller	€ 3,30	Honig, Nutella,	
oder <b>gemischt</b>	€ 4,70		
Schinken-Teller, Käse-Te		Butter	€ 1,80

## Gebäck – täglich frisch!

aus unserer Backstube:	Kaisersemmel	€ 1,50
Toasts € 2,00	Kornspitz	€ 1,80
Vollkorn-Roggentoasts € 2,20	glutenfreies Gebäck	€ 2,20
Kerndlbrot von der Bäckerei Braun		€ 2,20
Natursauerteig Kürhis- u Sonnenblumen	kerne Hafer und Bio-Karotten	





Suppen	
Rindsuppe mit Frittaten	€ 5,90
Cremesuppe nach Saison	€ 5,90
Herzhaft	
Gemüse- oder Spinat-Strudel mit Kräuter-Joghurtsauce	€ 8,50
Geröstete Knödel mit Ei	€ 7,90
Geröstete Knödel mit Zwiebel, Speck und Ei	€ 8,50
Schinkenfleckerl überbacken	€ 8,50
Haus Omelette Schinken, Zwiebel, Paprika	€ 6,80
Feta Omelette gefüllt mit Gurke und Tomate	€ 7,20
New York Omelette gefüllt mit Lachs und Kräuterfrischkäse	€7,20
Ham or Bacon & Eggs	€ 6,50
Frankfurter Würstel mit Senf, Kren und 1 Gebäck	€7,50

Salate
--------

Backhendisalat Hühnerstreifen geb., Kartoffelsalat, Blattsalat und Tomaten	€ 12,60
Thunfisch-Salat	€ 10,60
Griechischer Bauernsalat Schafskäse, Oliven und mehr	€ 10,90
Mozzarella mit frischen Tomaten, Basilikum und Balsamico	€ 7,90
Beilagensalat	€ 3,50
Toasts San	
Schinken-Käse-Toast mit Ketchup	€ 5,20
Haustoast mit Spezialsauce, kleiner Beilagensalat	€ 7,90
Mozzarella Toast Tomaten, mit Mozzarella überbacken, Basilikum-Pesto, kleiner Beilagensalat	€ 8,90
Toast Hawaii Schinken, Ananas, mit Käse gratiniert, kleiner Beilagensalat	€ 8,90
Toast New York Schinken, Käse, Zwiebel, Spiegelei, Spezialsauce, kleiner Beilagensalat	€ 9,80
Champignon Toast Schinken-Käse-Toast mit Champignons, Spiegelei, kleiner Beilagensalat	€ 9,80

Alle Toasts auch gerne mit hausgemachtem Vollkorn-Roggentoast (+ € 0,20).

Ketchup, Mayonnaise (+ € 1,00), Joghurtsauce (+ € 1,50) oder Spezialsauce (+ € 2,00).



## Alkoholfreie Getränke

Montes prickelnd / still Coca Cola original / light / zero Frucade Orange Eistee Pfirsich	FI. 0,33 I FI. 0,33 I FI. 0,35 I 0,25 I / 0,5 I	€ 3,80 € 3,90 € 4,10 € 3,70 / € 4,20
Sodawasser	0,25	€ 2,00
Himbeere-, Holunder- oder Zitron mit Sodawasser mit Leitungswasser	ensaft 0,25   / 0,5   0,25   / 0,5	€ 3,40 / € 4,10 € 2,40 / € 3,10
Pago Apfel- oder Orangensaft mit Sodawasser mit Leitungswasser	0,25   0,25   / 0,5   0,25   / 0,5	€ 3,90 € 3,80 / € 5,50 € 2,80 / € 4,50
Orangensaft (frisch gepresst)	1/8   / 0,25	€ 2,40 / € 4,80
Pago Marille, Erdbeere, Mango, Johannisbeere mit Sodawasser mit Leitungswasser	Fl. 0,2 l 0,3 l / 0,5 l 0,3 l / 0,5 l	€ 4,30 € 4,60 / € 5,30 € 4,40 / € 4,60
Red Bull Classic Tonic Water Bitter Lemon	Fl. 0,25 l Fl. 0,2 l Fl. 0,2 l	€ 5,20 € 4,50 € 4,50

## Hausgemachte Milch-Shakes

mit Milch und Früchten

 Schokolade
 € 5,70

 Erdbeere
 € 5,70

 Banane
 € 5,70

Gerne auch mit **Soja-, Mandel- oder Haferdrink** sowie **laktosefreier Milch** erhältlich + € 0,30.





# Pruchtige Erfrischungen

Kirsch-Zitrone-Soda	0,41	€ 4,80
Marille-Melisse-Soda	0,41	€ 4,80
Limette-Minze-Soda	0,41	€ 4,80
Himbeer-Maracuja-Soda	0,41	€ 4,80



## Sommer-Highlights

 Aperol Sprizz
 € 6,50

 Sarti Sprizz
 € 6,50

 Campari Sprizz
 € 6,50

 Campari Orange (frisch gepresst)
 € 6,50

 G'spritzter weiß / rot
 0,25 | € 3,40

 Kaiser G'spritzter mit Holunder
 0,25 | € 3,90





# Bier

Grieskirchner vom Fass	0,21	€ 4,00
Grieskirchner vom Fass	0,31	€ 4,40
Grieskirchner vom Fass	0,51	€ 4,90
Alkoholfreies Bier	Fl. 0.33 l	€ 4,80

# Wein

<b>Grüner Veltliner</b> Weinzierlberg, Sandgrube 13	1/8	€ 3,20
Riesling Kremser Pfaffenberg	1/8	€ 3,40
Blauer Zweigelt St. Paulus, Pfaffenberg	1/8	€ 3,30

# Sekt, Prosecco, Frizzante

Glas Sekt Haus Österreich	0,11	€ 4,40
Glas Prosecco Canella Italiano	0,11	€ 4,70
Glas Sekt Orange / Marille	0,11	€ 4,70
Glas Muskateller Frizzante Weingut Kolm	0,11	€ 4,90

# Hochprozentiges

Bacardi Cola		€7,10
Wachauer Marillenbrand	2 cl	€ 3,60
Wachauer Marillenlikör	2 cl	€ 3,60
Eierlikör	2 cl	€ 3,60

## Warme Mehlspeisen

### Traditionelles aus unserer Backstube

Kaiserschmarrn mit Marillen- oder Zwetschkenröster	€ 9,80
Warmer Apfel- oder Topfenstrudel	€ 4,90
Warmer Apfel- oder Topfenstrudel mit Vanillesauce	€ 9,80
Mohr im Hemd	€ 6,90

### Waffeln

mit Zimt und Zucker	€ 4,20
mit Nutella	€ 5,20
mit Bananen oder Erdbeeren und Nutella	€ 6,30
mit Früchten und Erdbeersauce	€7,20
mit Erdbeeren und Vanillesauce	€ 7,20
mit Apfelmus und Zimt	€ 5,80

### Crêpe

dazu?	
mit Zimt und Zucker € 1,50	3,90
mit Marillenmarmelade €	4,10
mit Vanillesauce €	4,90
mit Nutella €	4,90
mit Bananen oder Erdbeeren und Nutella €	6,10



Für Ihren Besuch danken Familie Raimitz und Mitarbeiter.
Unsere Preise verstehen sich in Euro inklusive aller Steuern und Abgaben.
Wir informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Produkten.
RAIMITZ BAHNHOFPLATZ